
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

c00 DE. Lbn, 

-'16")) '.7c; 
r 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE NO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2021, As 09:00H. ESTARÁ 
RECEBENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO 
PRESENCIAL N.9 2021.11.24.01-PPRP, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO OBJETO 0 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA 
A BASE DO RAIO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, A SER REALIZADO NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE, LOCALIZADA NA SEDE DA PREFEITURA. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELA PREGOEIRA. JAGUARUANA, 26 DE NOVEMBRO 
DE 2021. VALESKA CARLA DA SILVA. PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

brt 

aP 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIII N°266 I FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, 
Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 17 de Dezembro de 2021, as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 26.11.02/2021, cujo objeto é o serviços de execução de pavimentação em paralelepípedo nas localidade do Bairro Estreito e Vila Nova no Município 
Pereiro-CE (MAP? N° 5154), conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 0 edital e seus anexos poderão ser retirados nigaitt° 4JE 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs, ou pelo Portal do ICE-CE, outras infvitições 

fl
através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 26 de novembro de 2021. Cristiane Aires Gonçalves - Presidente da CPL.

o*** F is 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste município toma público que dia 15 de 
Dezembro de 2021, as 9:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2611.02/2021, cujo objeto 6. a contratação de tkruic,44,4sAL 
ensino, monitoramento e acompanhamento dos sistemas de informações de saúde, com ênfase no controle e avaliação dos seguintes sistemas: sXnav4tibrIca informação ambulatorial dos SUS - SAI/SUS e Sistema de Informação Hospitalar Descentralizado - SIHD, Sistema de Atenção Basica SISAB e S AB 

b 
eNb e DIGISUS-Modulo Planejamento da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, http://www.graca.ce.gail*/. 

a Informações pelo fone: fone: 0**88 -3656 1255.26 de novembro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL. er P

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Or6s. A Comissão de Licitação, com sede na Praga Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 10 de dezembro de 2021, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.11.26.01-SRP. Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de cadeira universitária, impressoras, estabilizador, geladeiras e projetor, junto a Secretaria de Educação, Esporte 
e Juventude, ludo conforme anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 as 12:00h, ou pelo o site: www.b11.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipiostce.ce.gov.betce-municipios/. 
Orás/CE, 26 de Novembro de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orús. A Comissão de Licitação, com sede na Praga Anastácio Maia, NI' 40 - Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 10 de dezembro de 2021, its 11:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2021.11.26.02-SRP. Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de Unidade Móvel de esterilização e educação cm saúde (Castra Móvel), estabelecido conforme Convênio N" 
000029/2021-MMA (Processo N°02000,002493/2021-18, tudo conforme anexo Ido Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h is 12:00h, ou pelo o site: www.bliorg.br, ou pelo o Portal das Licitações: http:// 
municipiosice.ce.gov.brnce-municipios/. Orás/CE, 26 de Novembro de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 11.011/2021 CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de dezembro de 
2021 as 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, 
Aquiraz, CE, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para 
execução de serviços de pavimentação e drenagem em Ruas do Centro de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h As 12:00h. 

*5* *** *54. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Pentecoste, 
toma público que se encontra it disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n" 001/2021-SECULT, visando incentivo a atividades artísticas e 
culturais de Pentecoste - Lei Aldir Blanc. A documentação poderá ser entregue a partir da publicação do presente edital, até o dia 06 de Dezembro de 2021 
As 23h59min. O Inteiro teor do Edital poderá ser obtido na Secretaria de Cultura do Município de Pentecoste-CE, ou através dos sites https://mapacultural. 
pentecoste.ce.gov.br/ e www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 26 de novembro de 2021. Maria Marcia Rodrigues Martins - Secretária de Cultura 
e Turismo. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 13 de Dezembro de 2021 as 08h00min, inicio da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços, menor preço N° PE054/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa para o fornecimento de 
insumos e materiais de construção constantes da Tabela SINAP1-10/2021-CE e SEINFRA-027.1-CE (com desoneração), de acordo com o maior percentual 
de desconto a ser obtido para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de lpueiras - CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-
1879, das 08hs00min as 14hs00rnin. Ipueiras/CE, 26 de Novembro de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N°2021.09.17.01 - Secretaria de 
Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de uma Passagem Molhada sobre o Rio Mocó na estrada que liga a BR 222, na Localidade de Formigueiro, no Município de Irauçuba - CE. Processo Adjudicado e Homologado em favor da empress: Emilio Marcos Franco Alves - ME, inscrita no CNN sob o N°. 05.927.186/0001-42 com o valor global de R$ 263.511,30 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e onze reais e trinta centavos). Data da Adjudicação e homologação: 24 de novembro de 2021. Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE, aos 24 de novembro de 2021. Marcos Thiago Ferreira da Silva - Secretário de Infraestrutura. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P172951/2021, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 193/2021 - SMS (SRI') (BB N°910168) - Central de Licitações. Inicio da Disputa: 10/12/2021 As 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos IV para manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavirus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 26 de Novembro de 2021. 0 Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuguoca - Aviso de Abertura de Proposta. 0 Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente dc Licitações convoca o habilitado para fase dc abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente ir Tomada de Pregos n° 2021.07.27.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção das passagens molhadas nas Localidades de Agua Boa e Choro no Município de Tejuçuoca/CE, que sera dia 30 de Novembro de 2021 as 10:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635- Centro- Tejuguoca -CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no portal www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Tejuquoca/CE, 26 de novembro de 2021. Jost Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que no dia 14 de dezembro de 2021, as 09:00h estará recebendo os documentos de habilitação e propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2021.11.24.01-PPRP, tipo menor preço global, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para a base do raio no Município de Jaguaruana/CE, a ser realizado na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, localizada na Sede da Prefeitura. Quaisquer informações sear) prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 26 de Novembro de 2021. Valeska Carla da Silva - Pregoeira. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerk - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo dia 15 de dezembro de 2021, as 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2911.01/2021, cujo objeto é a construção de pogo profundo (350m) na localidade de Ubaia, Município de Quixeré, conforme projeto em anexo. 0 Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30h is 12:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tee. 
ce.gov.br/licitacoes. Quizeri-Ce, 29 de novembro de 2021. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

•
Pawl produzlb 
pair de fair 
resper•IMI• 

FSVC126031 



S
áb

., 
d
o
m

. e
 s

e
g
u
n
d
a
-f

e
ir
a
, 2

9
 d

e
 n

o
ve

m
b

ro
 d

e
 2

0
2

1
 

O
 E

S
T

A
D

O
 N
T

E
R

N
A

C
IO

N
A

L 

o 

sme,4 6.04p62 
Filivg-P2om 

!c,- 4b 
i 6: 0 " E VI A7.43.2e0=ii,

4t0 7eq-21--2 

sW1 111114
gais 

2400ogi¡I 

¡PliPAWs
111qPiii; 
R 8P-g;NRiav 

MI:141,1VA 

"t e 

tf 'ef -- 

III R5141. 

44,1 4- g.s 

t TO 
45. OZ.V14,D 

111114.itr2 

al$ 

B't 

taahr 

oo 
131168.0 g 
k82i§g(114 
h4;ggg-9 

evad .g.gg 
.834qi fsgg 
4;i1Ds4,=, 
quaea4 
24.84gaiil 

Ve l,a124 
2 1We'; . o 

PhA 14'2e1 
P218111a 
441V: gaS]i 

4i41111P11
hio§-ggEil 
gog=2u4E2Z1 
8?7,24irlir 

111181!!!!11
3 - ECZN ge e; 

st] 0.4c 
5-41". WgEe'0 

;s6;
1

o:ctg:f 
2t 
38 

ti216 
!Ii2LPI 

"R(..f2grril

¡MIA 

i-n gil.2t
iiPral ii-9-11WV1V 52E".q14 
2 §22Ml ggt° 2 4, > 2 88" 43PgdA 
OwV°3  
.-i--8a0N z-,8-0 8;;MIMIINLIgYili -.-I -88 101, 
Phvg -ii wiugqiN TIV4V 11-A-I--i 

1 Pg g'eagh2  I V gIS 5WMME11 1S;18siogy, iri• i . .-3-Ah@ 7,L_mciE 
rg.R= l i2901zg- iiiiRigP§w13;10! iss 434 i gt Gsga.1".8:2311,g]. g gq- 1.11;p:laoigviERI. E0.§. 

44 .I gds Izi s8 > Es -,2,Plgs9 
&24-e g- 'a, pi E g 7 § 0 8 D'IseF4 
4-6 2t1a-g ,18.f428,---!vhsEgiOR;g s43.g 
iiiL0- 'e-s_vg§il-aLli3,.7, 42 0
tgoOgInwps iL41,5029g;;016-tR.,,i 
%).240,w.s.218W;;EWEI.M850 kaiB3 
laggV-R21444t08442g.8g 243A 5Wm 
IliN3a123.WAI0FGLEguiS ''D- k N.13"ifisi 

W 61101"1 1:"M s1111" 4 0 :011
rip R.Ag! ..ffl.911fC:1"0_?gAgRsijI 
.9°V11112/qM 01°~ 51-,W R°" - 
igLAgillgg,41;;;;IPilfigliOROalq i 

8N; 153":4A 2tklii~ 1 150 
43am480511%Rvip8;wg$16AlligIll 48 54 

g . .d..8 ;f5gg"I '  Z>28SW4W,07213  

8-§2 

- 
.g:sbAA o_ ozg.34321g2b st2.1 ...oseg. N .t 
i=82-gBIR tiP'Es'r i -0 1.2" "g m- -8, "ii 
uScou ill4 2i.4?s,,4.53>E348ki Angt,W, iL3 

Pinn -6 e.gA

q -n-§10-8 

1411-Off 14140 
42K.eui 

171002 9-Z-F3,41,6 
12-8,3.28; 
To..51,-20EN 

4tZW.I,A 
la2gume 
1?s--4212 
s2nv_Ig g 
M uit p..M 6 2

'4,13124 

1.Ps'IP 94

p$93(-Awl 

4;17ap 

III 114 

@siev? malvi 

veg orts 
Elgl 
40-g 1*Og 

OPORAll§! 

ildr011111 8 P ae25.ggt,t. 
>°gtagElge'dZ 

qT4O °L9 
pltRagimi e 

4 31011 ;1 

ExEO

lOggOidi t,
.aaot. - gw 4
-e.1 40,7,1g.I41 

ON 

3 ,--  P9143= 
xiLs0J,L§..14

0112liatTlipti 1 
Ip l

rillyEgl:ifT5 4
Inlits0v1 0-14 
= a .1. -- .-: ..., . . . 
al pglilew1K1 
Ps °' 

-E 

;41i81,1.1., . . 
ce V§..t_ r4g1. 2 

1WOW .4
gi 
(2 .9... '11• 4 ;20'Y 

21 8. 1. 3g8;050.w Hg. pvg t.2.1114H5ie5m201, z . a:Rm:f8s65
1(g)..gp Is. ,Aliwg Ii, likl zc 
i 8- li. -....p-ikn @Ow; . g g 6 o 2 g,Sid ' (3‘); 111 2 AOF .,T,0 j o'gi-i Pc

.31- e -gfi)%Wr4 '1 45'':'14 ligaggT9.-- R-  
1 

A•-g;40.1 
aq.,24,40P0n5 q tai l 

41i 
-11 m4.8-c3a 51

s2172d4akigig Prj 
wm4.3VIAg.:14544 171.a.jd1 

Eg3Sg0-5E 
43.. .Ef2A 
p . On  m E 
Ego.Val 
.a(liAlKoz 

1
:iS141 
M2RoVa 

oS9 Z i....G,),8

Tilai 

10151W 1047,4,2q 

W 

, 
90-R3i:et-
5€14E"01 1
4 t ill 
- VP 21 
g g ag 4 

iglg! g 
2 
i E2 8.12E S 

a-,_§ 
fi. SOPI I 

'811¡;151 
1W-S'OE 
8 .6g3g w1 .8%.- -.4 1. 

p 1144e
41 ! 

. 2.81R 
3.2-4%3214 

r

WO:51 8 11 

gil H .5

1 
14T: Z72eilL 
.8W-173-1 
?.R0 1 5ii U 

: 1: gl."14111::::!:111! 
Opil A 'LS'E2 kt I RVT- "u- gB:! 18 

fs i! TILlig itak-lti1141 1
.. 0,. 

ii,s4g4§1141_74M0 

,...g. E„. 
,..6., litogrlog3g.8.18. 

in §gat .- D.18.1124.01 
2,1 1 -  -,e 2 OlgAil 11'.g9L2I7V471§1a. 

dpliifig aXLE,I2P -Rg c ol o

1 1111"Pir441110 

1 At illi In  !R i4i"TY 1•?: Sf z gTP, <4 Ci ini dfl i i  '31 h1'1' 

" 4E ZRW51

"84i 8 i IZ.:4IdItt.,°:,:i25 22 $ .¡V§...4 
I S 28gg 8- i g Vrtts.FI.:11182w.eiSP3482.3 1 M 

46g;fillP ) WL 13 

SleggRaa_a#1 Mi ialgil iiil 
0,1 4,A,e4 -0 211 g §--

2Vgflag 

5e272:2 0- g 

Ii iII 8.8 I Vii 
- O 4, gd28 2 .1 . 1A,%%, 038 A lt88.01ii 
4 2 °-.,370=821 
'EGV a l 2p111-1 
4 .E. t,3oga., 01E 

2 a.,5 4 
QM,T, E n 

ingEnri 
l a VFOZ1
" "grEal .. .2ts 
i z gE8,-, 41 3
618 o lF2i! 

41 § 

°M;r28;:t1 R8S6p 
C-..9,E-6! 
Rg '" -e,
-tiz4 ia8u, ;VI 5
2 1.0gE4! .-7 V ' e ,

4' 0 4 t4 1 " 00 1

Ihit gA g h10 

P,.00'W9JJ ',1 t-2 
i';'110 !(11 2

E o 0EE216:8V , 
Juogic, .8.A1;48 
.81Np‘v.it%ok. 

8 1105; 5'7,-qk -,t •,-R8 .0 .-E2 .2 04 o 
aRelli216 4

leaS6826ki''' wE 

22 ..0c. . 

ikik"11P,541 

10;-.ri 8Sr z,81 8.,§E :5,X2 

3,9g3.:(k,s. -:.q,2 
i44a2§.1,r-R . 
SpAI,815F217, 
40W4f.W 2-12-' 
IMVPg0 c ii 
mtt 54,,, BP... 


